МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.04.2008

 № 33

д. Агалатово

Об отмене договора аренды

На основании статьи 14 п.4 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 п.4 Устава МО,  руководствуясь решением от 02.04.2008 г. № 03-139 и предписанием от 02.04.2008 г. №03/3066-57 Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать Администрации  муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области прекратить действие договора о взаимодействии по обеспечению населения муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» услугами водоснабжения, канализования, теплоснабжения от 27.02.2006 г., заключенного между Администрацией и  ОАО «Водотеплоснаб», с 01.06.2008 г.
2. Рекомендовать Администрации  муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области прекратить действие договора аренды муниципального имущества, заключенного между МО «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и  ОАО «Водотеплоснаб» от 25 мая 2007 года.

С целью обеспечения интересов населения по предоставлению качественных услуг водоснабжения, канализования, теплоснабжения Администрации муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в срок до 01 июня 2008 года представить предложения по использованию высвобождаемого муниципального имущества.

3. Поручить Администрации  муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области совместно с Муниципальным предприятием «Агалатово Сервис» при осуществлении мероприятий, связанных с прекращением действия договора аренды муниципального имущества от 25 мая 2007 года, заключенного между МО «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и  ОАО «Водотеплоснаб»,  обеспечить приемку (возврат) имущества, находящегося в пользовании у ОАО Водотеплоснаб» на основании договора аренды, указанного в пункте 2 настоящего Решения, и всей имеющейся сопроводительной документации, а также осуществить проверку указанного принимаемого имущества по количеству, комплектности, фактическому состоянию (нормальный износ, отсутствие повреждений, ремонта и т.п.).

В случае обнаружения дефектов, не предусмотренных договором и (или) нормальным износом, обеспечить расчет причиненных убытков и определить способ их возмещения арендатором - ОАО «Водотеплоснаб».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Глава муниципального образования

Е.Н. ЛОЧАКОВ